
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

19.04.2023 № B-3357

О результатах Международного творческого конкурса «Мы — поколение ЗОЖ» к Дню Здоровья

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Юлия Владимировна Ярославцева ДП-3357-210513 от 16.04.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Мы — поколение ЗОЖ» к Дню Здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Лега Максим
Богатырёва 
Светлана 
Васильнвна

Все виды первой помощи 2 место ДП-3357-
209098

2
Алена 
Соболева 
Геннадьевна

Соболева 
Алена 
Геннадьевна

Проект по формированию культурно-
гигиенических навыков и ЗОЖ в 
группе раннего возраста на тему: 
«Чистюля-красотуля»

1 место ДП-3357-
209734

3 Дети группы 
"Цыплёнок "

Шарипова 
Наталья 
Владимировна

Масленницу встречаем, зиму 
провожаем 1 место ДП-3357-

210232

4
Бухарметова 
Азалия 
Тагировна

Брюханова 
Тамара 
Геннадьевна

Будьте здоровы! 1 место ДП-3357-
210620

5
Хуснутдинов 
Рамиль 
Ямилевич

Манаева 
Наталья 
Алексеевна

Мы со спортом дружим 1 место ДП-3357-
210623

6
Шарипова 
Омина 
Убайдуллоевна

Жерновкова 
Светлана 
Анатольевна

Витамины это сила 1 место ДП-3357-
210625

7 Жосан Яна 
Константиновна

Галина Анна 
Анатольевна Смешарики и спорт 2 место ДП-3357-

210688



8
Бухарметова 
Алтынай 
Тагировна

Гималова 
Венера 
Альфировна

Не кури! 1 место ДП-3357-
210691

9
Тарасова 
Виктория 
Владимировна

Кудакаева 
Рафия 
Ягфаровна

Спорт - залог здоровья 3 место ДП-3357-
210692

10
Шарипова 
Нозанин 
Убайдуллоевна

Иванова 
Елена 
Васильевна

Берегите сердце 1 место ДП-3357-
210693

11
Идильгужин 
Аскар 
Азаматович

Васенева 
Лариса 
Борисовна

Букет здоровья 3 место ДП-3357-
210694

12 Кулиев Шерзод 
Мураджонович

Зубаирова 
Ирина 
Зайнулловна

Спортсмен 1 место ДП-3357-
210695

13
Кочнева 
Юлиана 
Александровна

Зубаирова 
Ирина 
Зайнулловна

Гимнастка 1 место ДП-3357-
210696

14
Хамарова 
Тамара 
Владимировна

Хамарова 
Тамара 
Владимировна

Красота родного края 2 место ДП-3357-
210732

15
Хамарова 
Тамара 
Владимировна

Хамарова 
Тамара 
Владимировна

Красота родного края 2 место ДП-3357-
210733

16 Ефимов Илья 
Артемович

Афанасьева 
Наталия 
Николаевна

Мы- поколение ЗОЖ 3 место ДП-3357-
210989

17
Карпушин 
Матвей 
Дмитриевич

Уткина 
Марина 
Николаевна

Лыжник 1 место ДП-3357-
211273

18 Ефремова Анна
Ефремов 
Сергей 
Леонидович

9 основных принципов ЗОЖ 1 место ДП-3357-
211736

19 Монгуш Орлан Монгуш Алена 
Дугаржаповна Двор моей мечты 3 место ДП-3357-

211741

20 Коландария 
Валерия

Бабич 
Анастасия 
Юрьевна

« Привет от скейтбордиста» 1 место ДП-3357-
211765

21 Бутова 
Александра

Бабич 
Анастасия 
Юрьевна

«Баскетболисты» 1 место ДП-3357-
211767

22
Попова 
Катерина 
Александровна

Лапшина Вера 
Анатольевна

Определение содержания 
антибиотиков в молочной 
продукции методом имунно-
ферментного анализа (ИФА)

1 место ДП-3357-
211927



23
Попова 
Катерина 
Александровна

Лапшина Вера 
Анатольевна

Определение содержания 
антибиотиков в молочной 
продукции методом 
иммуноферментного анализа (ИФА)

1 место ДП-3357-
211930

24
Сангилева 
Маргарита 
Витальевна

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

"Спорт - это здоровье!" 2 место ДП-3357-
212355

25
Вынгилева 
Ангелина 
Ивановна

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

"Здоровье - это здорово!" 2 место ДП-3357-
212356

26 Монина Карина 
Ильинична

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

"Пища здоровая и вредная" 2 место ДП-3357-
212357

27
Казначеева 
Влада 
Евгеньевна

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

"Здоровье - это здорово!" 2 место ДП-3357-
212360

28 Монин Герасим 
Семёнович

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

"Здоровье - это здорово!" 2 место ДП-3357-
212394

29
Виноградова 
Инесса 
Михайловна

Виноградова 
Инесса 
Михайловна

Радуга здоровья 1 место ДП-3357-
212534

30
Шевченко 
Злата 
Николаевна

Шевченко 
Наталья 
Владимировна

"Это здорово" 2 место ДП-3357-
212717

31 Насонов Илья 
Сергеевич

Шевченко 
Наталья 
Владимировна

"Встреча" 1 место ДП-3357-
212718

32
Симакова 
Светлана 
Алексеевна

Шевченко 
Наталья 
Владимировна

"Достижение" 2 место ДП-3357-
212719

33
Вадичупова 
Олеся 
Михайловна

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

Мы за ЗОЖ 3 место ДП-3357-
212853

34 Анемгурова 
Нина Сергеевна

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

Моё здоровье в моих руках 3 место ДП-3357-
212855

35 Чуховская 
Мария Юриевна

Решетникова 
Ирина 
Валерьевна

"Венок добрых пожеланий" 1 место ДП-3357-
212868

36 Микушин 
Максим

Ермолина 
Лада 
Валерьевна

Бег к здоровью 1 место ДП-3357-
213141

37 Младшая 
группа

Сайфуллина 
Ирина 
Павловна

Витаминная корзинка 1 место ДП-3357-
213164



38 Коротченко 
Иван

Кораблева 
Нина 
Владимировна

"Космические фантазии" 2 место ДП-3357-
213238

39 Корниенко 
Варвара

Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Мы за здоровый образ жизни! 1 место ДП-3357-
213311

40 Князев 
Тимофей

Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Берегите зубы 1 место ДП-3357-
213313

41 Швыдко Артём
Наталья 
Владимировна 
Пальчуковская

Здоровое питание. 1 место ДП-3357-
213396

42 учащиеся 2а 
класса

Наталья 
Владимировна 
Пальчуковская

Здоровое питание. 1 место ДП-3357-
213422

43 Артемьев 
Демид

Бисенбаева 
Сауле 
Туребековна

На зарядку, Становись! 1 место ДП-3357-
213545

44
Старшая 
группа 
"Звёздочки"

Силкина И.В., 
Лазукова А.А.

"Правильное питание- залог 
здоровья" 1 место ДП-3357-

213673

45 Агранович 
Алексей

Денисенко 
Елена 
Владимировна

На зарядку становись! 1 место ДП-3357-
213728

46 Линнус Ульяна
Маркелова 
Ольга 
Николаевна

«Чтоб расти нам сильными…» 1 место ДП-3357-
213759

47 Шматко 
Вероника

Демиденко 
Зоя 
Николаевна

Здоровый образ жизни-секрет 
долголетия 1 место ДП-3357-

213796

48 Черкасова Анна
Кузнецова 
Анна 
Алексеевна

На встречу к лучшему 1 место ДП-3357-
213898

49 Лопатин 
Дмитрий

Сахненко 
Ольга 
Павловна

" Мы- поколение ЗОЖ" к дню 
здоровья 1 место ДП-3357-

213927

50 Чернышенко 
Лера

Степанова 
Елена 
Геннадьевна

Мама, папа и мы за здоровый образ 
жизни 1 место ДП-3357-

214039

51 Кроваткина 
Варя

Степанова 
Елена 
Геннадьевна

Наша семья за здоровый образ 
жизни 1 место ДП-3357-

214040

52 Токарева 
Полина Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214053



53 Трубина Марина Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-
214054

54 Чапышева 
Виолетта Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214055

55 Булатов 
Тимофей Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214056

56 Венидиктова 
Каролина Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214057

57 Гарбовская 
Варвара Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214058

58 Глазер Полина Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-
214060

59 Дульцева 
Полина Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214061

60 Желтов 
Вячеслав Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214062

61 Огорелина 
Елизавета Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-

214085

62 Попкова Алина Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 1 место ДП-3357-
214086

63 Потлова Юлия Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-
214089

64 Яковлев Лев Пантелеева ИН Мы — поколение ЗОЖ 2 место ДП-3357-
214091

65 группа 
"Смешарики"

Негодяева 
Анна 
Александровна

"Мы за спорт!" 1 место ДП-3357-
214280

66 средняя группа 
"Сказка"

Сидельникова 
Елена 
Петровна

"Мы за спорт!" 2 место ДП-3357-
214283

67
Давиденко 
Лиана 
Андреевна

Абрамкина 
Маргарита 
Леонидовна

Мы за ЗОЖ 3 место ДП-3357-
214310

68
Коллективная 
работа группы 
11

Борнякова 
Ксения 
Олеговна

«Витаминная корзинка» 2 место ДП-3357-
214350

69 Овчинникова 
София

Хебнева 
Елена 
Алексеевна

"Дети делают зарядку" 1 место ДП-3357-
214381

70 Куров Егор 
Русланович

Буракова 
Юлия 
Николаевна

Мы за ЗОЖ 1 место ДП-3357-
214411



71 Ярулина Алия
Рахматуллин 
Камиль 
Гбделахатович

Вместе весело скакать.... 1 место ДП-3357-
214486

72 Баженова 
Виктория

Величко Алла 
Викторовна ЗОЖ 3 место ДП-3357-

214619

73 Махонина 
Мария

Фролова 
Ольга 
Николаевна

"В здоровом теле - здовывый дух!" 1 место ДП-3357-
214629

74 Камалютдинов 
Руслан

Москальцова 
Л.Г. и 
Федосова Н.К.

"Я играю в футбол" 1 место ДП-3357-
214647

75 средняя группа 
"Сказка"

Черепанова 
Екатерина 
Александровна

"Мы за ЗОЖ" 3 место ДП-3357-
214700

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


